VERO ET SABINIANO COS. h. e. ann. a Chr. n. CLV. *Auson Gratiar. act. 14.* Sed consuetus ille cunctis ordinario suffectus, bimestri spatio interpositus, in sexta anni parte consumptus. — *Ordinarii gladiatores*, qui legitimo et consueto modo, loco, tempore et apparatu ioucebantur. *Seneca Ep. 7.* Hoc plerique ordinariis paribus et postulatoris præferunt. *Sueton. Cal. 26. extr.* Gladiatorio muovere, remoto ordinario apparatu, rabidis feris vilissimos senio confectos subiciebat. *Id. Aug. 45.* Spectavit pugiles, non legitimos atque ordinarios modo, sed et catervarios oppidanos. — *Servus ordinarius* est, qui certum aliquod ministerium in familia, et interdum etiam vicarius servus, sua pecunia emptos, sibi subditos habebat, isque vulgari et omnis generis servitio fungentibus præerat: ipsumque ejus officium *ordinarium* dicitur. *V. NARCISSIANUS. Seneca Ep. 110.* Unicuique nostrum pædagogum dari deum; non quidem ordinarium, sed huic inferioris notæ, ex eorum numero, quos Ovidius (1. *Mel.* 595.) ait, de plebe deos. *Id. 3. Benef. 28.* Te isti esserunt ad hortos alicujus, et ordinarium quidem habentis officium. *Ulp. Dig. 14. 4. 5.* Si vicarius servi mei negotiatur, ordinario sciente. *Sueton. Galb. 12.* Ordinario dispensatori brevium rationum offerenti, etc. — *Ordinarium oleum* dicitur a *Colum. 12. R. R. 50. 22.*, quod ex oleis maturis legitime et ex more exprimitur: cui opponitur *cibarium*, quod ex oleis fit caducis, vel in lutum defluentibus, atque adeo est multo deterius. *V. CIBARIUS.* — *Ordinarius* est, ejusmodi est, in quo nihil discedit a lege, consuetudine et veteri instituto. *Ulp. Dig. 38. 6. 1.* Posteaquam prætor locutus est de honorum possessione ejus qui testatus est, transitum fecit ad intestatos, eum ordinem secutus, quem et lex duodecim tabularum secuta est. Fuit enim ordinarius, ante de iudicis testamentum, dein sic de successione ab intestato loqui.

ORDINATE, adverb. Comp. *Ordinatus* et *Sup. Ordinatus*. — *Ordinate* est ordine, ex ordine, compositè, *ordinatamente*, con ordine, *ευλόγως, τεταγμένως.* *Cic. 4. Herenn. 56. 69.* Distincte et ordinate disponere. *At hæc verba omni prorsus carent auctoritate, quia et multi Codices leg. ordioe, et omnia, quibus liber concluditur, spuria esse docent eruditi.* Ceterum *Tertull. 1. advers. Marcion. 19.* Quo plenius et ordinatus retractentur. *Augustin. 1. Retract. 24.* Ordinatus subjunxit.

ORDINATIM, adverb. idem atque ordinate, ordine, ex ordine, *ordinatamente.*

I.) Proprie. *Cæs. 2. B. C. 10.* Musculus ita fastigiatus, atque ordinatim structus. *Brutus* ad *Cic. 11. Fam. 13.* Antonius itinera fecit multo maiora fugiens, quam ego sequens: ille enim lit passim, ego ordinatim.

II.) Translate. *Sulpicius* apud *Cic. 4. Fam. 5.* Honores ordinatim petere in republica.

ORDINATIO, ònis, f. 3. actus ordinandi, dispositio, distributio, administratio, ordo, *διακόμισις* (II. *disposizione, regolamento, amministrazione, ordinamento, ordine;* Fr. *action de mettre en ordre, ordonnance, arrangement, disposition convenable, régularisation;* Hisp. *ordenamiento, ordenanza, disposicion;* Germ. *die Einrichtung, Ordnung, Anordnung oder Regulierung ewer Sache;* Angl. *a setting in order, arranging, disposing, disposition, arrangement.*)

I.) Proprie de rebus physicis est actus ordinandi, ipsa ordinata rerum dispositio. In architectura *ordinatio* quid sit, docet his verbis *Vitruv. 1. 2.* Architectura constat ex ordinatione, quæ Græce *τάξις* dicitur, et ex dispositione: hanc autem Græci *ὀρθοτάξιον* vocant. etc. *Ordinatio* est modica membrorum operis commoditas separatim, universæque proportionis ad symmetricam comparatio. *aggiustatezza del modello.* *Bald. in Lex. Vitruv.* sic breviter definit: *Ordinatio* est totius, et partium, per mediocriter moduli sumptionem, commoda dispositio. — Similiter *Colum. 4. R. R. 29. 12.* Atque hæc vitium per fissuram insitarum est *ordinatio.* *Apul. 10. Met.*

Puellæ puellæque Græcæ saltantes Pyrrhicham dispositis ordinationibus decoros ambitus inerrabant. *Id. de mundo.* *Mundus* est ornata *ordinatio*, Dei munere etc.

II.) Translate. ¶ 1. *Generatim. Vellej. 2. 124. 3.* Primum principium ejus operum fuit *ordinatio* comitorum, quam manu sua scriptam Augustus reliquerat. *Sueton. Aug. 31.* Annum a d. Julio ordinatum, sed postea negligentia conturbatum, rursus ad pristinam rationem redegit: in cuius ordinatione Sextilem mensem e suo cognomine nuncupavit. *Colum. 12. R. R. 3. 10.* Postremo his rebus omnibus constitutis, nihil haec arbitror distributionem profuturam, nisi dominus aut matrona consideraverit animadvertentique, ut *ordinatio* instituta conservetur. *Plin. 9. Ep. 28.* Quum certius de vitæ nostræ ordinatione aliquid audieris. ¶ 2. *Speciatim* in re publica est compositio, administratio, gubernatio, governo, *amministrazione.* *Sueton. Ner. 40.* Spoponderunt tamen quidam destitute ei ordinationem orientis. *Plin. 8. Ep. 24.* Te memiois oportet, quale quantumque sit ordinare statum liberarum civitatum. Nam quid ordinatione civi- libertas servitute metetur? ¶ 3. In ordinationibus provinciarum illud erat præcipuum, idoneos creare magistratus, qui ad eas regendas mitterentur: unde *ordinatio* pro creatione magistratum. Quæ ratione in Ecclesia sumitur pro creatione sacrorum ministrorum: *V. infra 5. Sueton. Domit. 4.* Ecquid sciret, cur sibi visum esset ordinatione proxima Ægypto præficere Metium Rufum. *V. ORDINO II. 4.* ¶ 4. *Ordinationes* etiam dicuntur constitutiones principum ad ordinandam rem publicam pertinentes. *Nerva Imp. in quadam epist. apud Plin. 10. post Ep. 66.* Quum rerum omnium ordinatio, quæ prioribus temporibus inchoatæ coosummatæque sunt, observanda sit, tum epistolis etiam Domitiani standum est. ¶ 5. Apud Scriptores Ecclesiasticos est clericorum, presbyterorum et episcoporum ordinatio, quæ nunc *ordinatione*, et, si de episcopis sermo est, *consecrazione* appellatur: cf. superior. paragr. 3. *Ambros. Ep. 10. n. 82.* Ordinationem meam occidentales episcopi iudicio, orientales exemplo probaverunt. *Novell. Valent. tit. 16.* De ordinatione episcoporum. et *ibid.* Ordinationes episcoporum sola temeritate usurpans. *Sidon. 7. Ep. 6. ad fin.* Agite, quatenus hæc sit amicitia, concordia principalis, ut, episcopall ordinatione permessa, populus Galliarum, quos limes Gothicæ sortis incluserit, teneamus ex fide, etsi non tenemus ex fœdere. *Cassiod. 9. Hist. Eccl. 36.* Agellius Sclinnum presbyterum ordinavit episcopum, quumque populus Novatlanorum culparet ordinationem etc.